
 

Mod. A – originale 

 

 

DECRETO N.         567                               DEL     13.10.2022 

 

 

OGGETTO: Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nel Registro regionale delle organizzazioni di volontariato, 

trasmigrati nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 

117  e dell’articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente decreto si provvede a consolidare l’iscrizione nel Registro Unico 

Nazionale del Terzo Settore, nella sezione A), delle Organizzazioni di volontariato trasmigrate dal Registro 

regionale, in possesso dei requisiti di legge, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117  e 

dell’articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA U.O. DIPENDENZE, TERZO SETTORE, 

NUOVE MARGINALITA’ E INCLUSIONE SOCIALE 

UFFICIO REGIONALE DEL RUNTS 

 

VISTA           la Legge regionale n. 54 del 31 dicembre 2012 avente ad oggetto l’ordinamento e le attribuzioni 

delle strutture della Giunta regionale in attuazione della Legge regionale statutaria 17 aprile 2012, 

n. 1 “Statuto del Veneto”, in particolare l’art. 2, comma 2; 

VISTA           la Delibera di Giunta regionale n. 803 del 27.05.2016, istitutiva della nuova struttura 

organizzativa regionale, prevista dall’art. 9 della Legge n. 54/2012 novellata, con la quale sono 

state individuate le Unità organizzative in cui si articolano le Direzioni;   

VISTA           la Delibera di Giunta regionale n. 704 del 04.06.2020 con la quale è stato istituito l’Ufficio 

regionale del Registro unico nazionale del terzo settore, incardinato nella “Direzione Servizi 

Sociali” e, precisamente, nella Unità Organizzativa denominata “Dipendenze, Terzo settore, 

Nuove marginalità e Inclusione sociale”; 

VISTO        il DDR n. 1 del 05/01/2022 con il quale Direttore della Direzione Servizi Sociali ha riconosciuto 

al Direttore dell’U.O. “Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale” il 

potere di sottoscrizione relativamente alle attività, funzioni e provvedimenti in capo alla U.O. 

medesima; 

VISTO  il D. Lgs 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito “Codice del Terzo settore”; 

VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, adottato ai 

sensi dell’articolo 53 del Codice del Terzo settore; 

VISTO il Decreto direttoriale n. 561 del 26 ottobre 2021 della Direzione Generale del Terzo settore e 

della Responsabilità sociale delle imprese del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, con il 

quale, in attuazione dell’art. 30 del sopra citato D.M. n. 106/2020 a far data dal 23 novembre 

2021 è stato reso operativo il Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS); 

CONSIDERATO che in data 22 febbraio 2022, conclusa la procedura di trasmigrazione dei dati contenuti nei 

registri regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica sulla sussistenza dei requisiti 

per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nei medesimi registri regionali, previsto dall’art. 

54 del D.lgs. 117/2017 e dettagliatamente disciplinato dagli artt. 31-33 del D.M. 106 del 15 

settembre 2020; 



 

Mod. A  – originale                       Ddr n. 567  del 13.10.2022                                            pag. 2 di 2 

VISTI  l’articolo 54 del Codice del Terzo Settore e l’art. 31, comma 7, del DM n. 106/2020; 

ACCERTATO che, a seguito dell’esame effettuato dall’Ufficio competente del RUNTS sulla documentazione 

depositata dalle associazioni nella piattaforma regionale, appositamente creata ai fini della 

trasmigrazione, sussistono tutte le condizioni per la qualificazione delle medesime, indicate 

nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, quali Enti del Terzo settore e per 

la loro iscrizione nella sezione A) Organizzazioni di volontariato del RUNTS, come risultante dal 

medesimo allegato; 

 

DECRETA 

 

1. l’iscrizione, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 54 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 31 comma 7 del 

D.M. n. 106 del 15/09/2020, degli enti individuati nell’Allegato A al presente provvedimento nella sezione 

A) Organizzazioni di volontariato del RUNTS; 

2. avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario, al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 

120 giorni dalla data di notifica del medesimo;   

3. il presente decreto è pubblicato integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.  

 

 

 

Dott.ssa Maria Carla Midena 

Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 

degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 



  
                     giunta regionale                                                                                                                                                

 

Allegato A al Decreto n.   567    del     13.10.2022                          pag. 1/3 
 

 

  

REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE (RUNTS) 
ISCRIZIONI 

 

N. DENOMINAZIONE ENTE 

CODICE 

FISCALE SEZIONE COMUNE PROVINCIA 

1 

ASSOCIAZIONE VIVIAUTISMO 

ODV 92214060284 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO PADOVA PD 

2 

ASSOCIAZIONE PADOVANA 

INCONTINENTI STOMIZZATI 

ODV 92243250286 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO SILEA TV 

3 GRUPPO IN...ODV 92271420280 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO PIOMBINO DESE PD 

4 AUTISMO PADOVA ODV 92138060287 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO PADOVA PD 

5 SOLIFER ODV 92145580285 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO PADOVA PD 

6 CUORI A COLORI ODV 90160580271 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO PADOVA PD 

7 

ASSOCIAZIONE ALTRE 

PAROLE ODV 90015340285 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO CITTADELLA PD 

8 

ASSOCIAZIONE PRO GATTILE 

SANITARIO PADOVANO ODV 92291270285 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO PADOVA PD 

9 

ASSOCIAZIONE S.E.V.A. 

(SALUTE-EDUCAZIONE-

VALORIZZAZIONE-AIUTO) 

ODV 92205110288 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ABANO TERME PD 

10 GISAL O.D.V. 03039070242 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

SAN GIORGIO DELLE 

PERTICHE PD 

11 

SEMINARE E COSTRUIRE -

ITALY FOR INDIA ODV 04057380281 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ESTE PD 

12 

ASSOCIAZIONE MATTIA 

RIGON - ODV 92244150287 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO CAMPOSANPIERO PD 

13 ARCISOLIDARIETA' ODV 93019510291 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ROVIGO RO 

14 U.N.A.ODV 93014050293 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ROVIGO RO 

15 ODV_RAMATNAL 01374820296 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO SAN BELLINO RO 

16 RENZO BARBUJANI ODV 93019970297 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ROVIGO RO 

17 

RADIO CLUB BARTOLOMEO 

ZANON ODV 93002250251 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO CHIES D'ALPAGO BL 

18 GLI AMICI DI CESANA ODV 91017100255 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

BORGO 

VALBELLUNA BL 

19 

DON FRANCESCO CASSOL - 

LAUDATI SI' ODV 93052220253 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO SEDICO BL 

20 

ODV ASSOCIAZIONE 

MARGHERITA FENICE 

BELLUNO 93041740254 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO BELLUNO BL 



Allegato  A  al Decreto n.    567   del    13.10.2022                          pag. 2/3 

 

  

21 

ASSOCIAZIONE VOLONTARI 

OSPEDALIERI ODV 91005160287 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO MONSELICE PD 

22 

CONSULTA DEL 

VOLONTARIATO DELLA 

PROVINCIA DI PADOVA ODV 92040250281 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO PADOVA PD 

23 

UNIONE ITALIANA 

VOLONTARI PRO CIECHI ODV 93039350256 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO BELLUNO BL 

24 

ASSOCIAZIONE RAZZISMO 

STOP ODV 92073660281 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO PADOVA PD 

25 AICE PADOVA ODV 92263880285 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO PADOVA PD 

26 

ACCOGLIENZA ALZHEIMER 

ODV BUSSOLENGO 93253550235 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO BUSSOLENGO VR 

27 AMICI DEL PARCO O.D.V. 94055010261 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO MOGLIANO VENETO TV 

28 

A.GE.I. ASSOCIAZIONE 

GENITORI DELL'IRIDE O.D.V. 92153430282 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

SELVAZZANO 

DENTRO PD 

29 

GRUPPO MISSIONARIO SAN 

GIUSTO ODV 90015210298 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO PORTO VIRO RO 

30 ODV LUCE SUL MARE 90013170296 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO PORTO TOLLE RO 

31 

GRUPPO VOLONTARI DI 

PROTEZIONE CIVILE 

OCCHIOBELLO ODV 91005930291 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO OCCHIOBELLO RO 

32 SMILE AFRICA ODV 01330220292 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ROVIGO RO 

33 

A.M.A. (AUTO MUTUO AIUTO) 

POLESINE O.D.V. 90015810295 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO TAGLIO DI PO RO 

34 

ASSOCIAZIONE PARKINSON 

ROVIGO ODV 93032800299 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ROVIGO RO 

35 

"AIM- ASSOCIAZIONE 

INTEGRAZIONE MIGRANTI -

ODV" 90016060296 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO PORTO VIRO RO 

36 

GRUPPO SOCCORSO DELTA 

DOG ODV 90016850290 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO PORTO VIRO RO 

37 AFOIG ODV 94007340261 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO MOGLIANO VENETO TV 

38 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO AMICIZIA 94118740268 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO SILEA TV 

39 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO NIDI 

INTEGRATI E SCUOLE 

MATERNE, DOPOSCUOLA E 

PARROCCHIE 94031180261 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO TREVISO TV 

40 

ASSOCIAZIONE VOLONTARI DI 

PROTEZIONE CIVILE DI 

MEDUNA DI LIVENZA ODV 03583660265 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

MEDUNA DI 

LIVENZA TV 

41 

ASSOCIAZIONE VOLONTARI 

OSPEDALIERI A.V.O. ODV 

TREVISO-ODERZO 94029990267 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO TREVISO TV 

42 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO SAN 

MARTINO 92010100268 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO CORNUDA TV 

43 

RADIO CLUB QUINTO MIGLIO 

ODV 94019390262 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO QUINTO DI TREVISO TV 



Allegato  A  al Decreto n.    567   del    13.10.2022                          pag. 3/3 

 

  

44 

CASA MARIA ADELAIDE DA 

SACCO ODV 92031150268 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VIDOR TV 

45 NON VOGLIO LA LUNA ODV 94050670267 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO PAESE TV 

46 

AMBRA ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 92031410266 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO MONTEBELLUNA TV 

47 

GRUPPO DI VOLONTARIATO 

ORDINARIO DI FONTE-

S.ZENONE DEGLI EZZELINI 

A.N.C. ODV 92032210269 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO FONTE TV 

 


